проект
РЕШЕНИЕ

от  __ апреля   2021 года

              №___
О внесении изменений в Положение об Исполнительном комитете муниципального образования "Лениногорский муниципальный район", утвержденное  решением Лениногорского районного Совета от 26 октября 2016 года N 85 «Об утверждении Положения об Исполнительном комитете муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" в новой редакции»
В соответствии с главой 5 Устава муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан, статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Совет Лениногорского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение об Исполнительном комитете муниципального образования "Лениногорский муниципальный район", утвержденного  решением Лениногорского районного Совета от 26 октября 2016 года N 85 «Об утверждении Положения об Исполнительном комитете муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" в новой редакции» следующие изменения:

раздел 4 дополнить частью 4.9.1 следующего содержания:
«4.9.1 в области жилищных отношений:

1) учет муниципального жилищного фонда;

2) установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

2_1) определение дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;

2_2) установление максимального размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;

3) ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

3_1) ведение учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;

4) определение порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда;

5) предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

6) принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

7) согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме;

8) признание в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции;

9) осуществление муниципального жилищного контроля;

9_1) определение порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме;

9_2) информирование собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта;

9_3) утверждение порядка и перечня случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах;

10) иные вопросы, отнесенные к полномочиям органов местного самоуправления в области жилищных отношений Конституцией Российской Федерации, Жилищным Кодексом, другими федеральными законами, а также законами Республики Татарстан.

в части 4.4 раздела 4:
абзац 2 слова «, ведет его учет» исключить;
абзацы 4 и 5 исключить.
2. Руководителю Исполнительного комитета муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан Михайловой З.Г. зарегистрировать учредительные документы в установленном законодательством порядке.

3. Опубликовать настоящее решения в официальном публикаторе-газете "Лениногорские вести" и на официальном сайте Лениногорского муниципального района (http://Ieninoqorsk.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

Исполняющий обязанности Главы

муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район»                                             С.В.Тимаков